(1) Collectanea S. C. de Prop. Fide, *n.* 1191.

(2) Collectanea S. C. de Prop. Fide, *n.* 1189.

tiarii non requiri necessario claves ecclesiae, sed quaecumque claves servire possunt, ut expresse etiam docuit S. C. de Prop. Fide die 13 *Martii* 18/||, in litteris ad Vicarium Apost. Cocincinae.

1018. Post clavium traditionem archidiaconus, sive alius archidiaconi vice fungens, ducit ordinaros ad ostium ecclesiae, quod facit ipsis claudere et operire. At S. IL C. die 12 *Nov.* 1831, ad /i"m, declaravit non esse stricte necessarium ut ostiarius ostium ecclesiae claudat et aperiat cum clavi (1) ; quod etiam ex dictis salis apparet. Deinde archidiaconus, vel alius loco ipsius, tradit ordinatis funem campanarum, quas facit ipsis pulsare. Quaesitum fuit : « 1° In ordinatione ostiarii Pontificale praescribit ut archidiaconus tradat ordinatis funes campanarum, faciens eos pulsare Campanas. Quaeritur an insistatur pluralitati campanarum, an sufficiat una campana ubi plures non habentur. 2° Aliquae ecclesiae, ut Cathedralis mea, non habent turrim conjunctam cum ipsa ecclesia, sed pluribus passibus ab ea distantem. Quaeritur an ostiarii neo-ordinati debeant egredi extra ecclesiam, et per apertum pergere ad turrim, campanas ibi appensas pulsaturi ; an vero sufficiat quassare tintinnabula altaris ad fores ecclesiae. 3° Quid agendum sit. si nulla campana adsit in casu praedictae ordinationis ? Sufficientne tintinnabula? » S. IL C. die 27 *Sept.* 1873 reposuit: « Ad |um: negative ad primam partem, affirmative ad secundam. Ad 2*"" : negative ad primam partem, affirmative ad secundam. Ad 3u,n : affirmative (2) ». Utraque haec caeremonia non est essentialis ordinationi ostiariatus, et nec supplenda, si forte fuerit omissa.

Sequuntur duae orationes episcopi super ordinaros.

1019. In *lectoratu* Ecclesia *Graeca*, in primis praemittit primam tonsuram (/? . /6*). « Offertur, ait *Rituale Graecorwm* apud P. Goar, *par.* 233. ejusmodi ordinandus Pontifici, si saecularis quidem est, in solita veste, et capite nudato ; si vero monachus, mandya indutus. Et a pontifice ter in ca-

(1) Collectanea S. C. de Prop. Fide, n. 1191.

(2) Collectanea S. C. de Prop. Fide, n. 1202.

pile signatur, et in crucis forma tondetur ab eo dicente : *In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti*, ad uniuscujusque personae invocationem astantibus succlamantibus : *Arnen*. Mox ex integro in clerici formam ab aliquo tondetur. Igitur initiatio clericalis in Ecclesia Graeca perficitur terna crucis signatione, capillorum tonsione et sanctae Trinitatis invocatione ; quae omnes videntur hujus initiationis partes essentielles (1).